**Antoninus Diana Panormitanus, Clericus Regularis, Doctor
Celeberrimus, Coram S. D. N. Alexandro VII. Episcoporum
Examinator, & Sancti Officij Regni Siciliæ Consultor,
Coordinatus, Seu Omnes ...**

Diana, Antonino

Lugduni, M. DC. LXXX.

108. Decisio Sacræ Rotæ Romanæ coram R. P. D. Bichio, in causa
Albingamen. Præcedentiae. Veneris 29. Iunii 1652.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76432](#)

Decisiones Nouissimæ

spontaneam excludere, ut in puncto celebrationis Missæ adiungit Moderni. Carpenis contron. for. cap. 3. 8. n. 22. & seqq. Consonat aliud decretum Capitulare sub die 17. Septembri eiusdem anni; Mandans, quod in hisce festis seretur Turnus: ponderando verbum seruerit, quod indefinitè prolatum in re de sua natura tractum successuum habent iniungit onus: sic perpetuū faciendo. Pel. in cap. 2. n. 5. fall. 2. & 5. de tregua, & pace, Cyn. in l. si quis bretendit malum 2. vers. nam quidem. Cde instis. & subdit. Iaf. in l. si ab arbitrio sub num. 1. vers. Secundo. & fortius ff. qui fatis d. cog. Ang. cors. 34. n. 9. Rot. dec. 677. n. 2. p. 1. diversorum: Turnus auctor ex Ecclesiæ iustitio non cadit nisi inter Canonicos, qui proinde per seipso canere debent, Garz. de benef. part. 3. c. 2. n. 49.

3. Nec obstat quod in vitroque decreto detur Canonicō existenti in Turno potestas non celebrandi, aut canendi, si nolit; nam præter quod unus ex Dominis animaduertit. Intelligendum hoc esse de voluntate legali iuxta boni viri arbitrium: hoc est, si legitimo impedimento detinatur, ut in fortiori term. Guttier. conf. 1. num. 11. vers. & predicta. Barbat. conf. 3. 3. numer. 8. vers. quia ad hoc respondeo lib. 2. Garz. de benef. part. 3. cap. 2. num. 504. & alij quos ad rem nostram allegat Mclern. Carpen. dict. cap. 38. sub numer. 27. vers. verum, & num. 28. non recte libertate concessa Turnario interfurit, quod omnes Canonici possint recusare; dum vltro disponitur quod ea recusante; Turnus ad alios transeat: quia stant simul quod auctus respectu Canonici Turnarij sit voluntarius, necessarius vero respectu totius Capituli; in quo residet formale onus canendi: solumque Turnus dividit in singulos Canonicos eisdem oneris exercitum; ut ex doct. Bart. in l. inter tutoris numer. 16. ff. de administ. tut. trudit in termin. Turni inter Canonicos Lotther. de re benefic. lib. 2. question. 21. & 29. & dixi. Rot. penes Seraph. decisi. 80. numer. 10. & 11. in Montis alti beneficij 15. Decembri 1645. §. & additiv coram me.

6. Ed magis quia decreta; arbitriū nolendi tribuunt quidein existenti in Turno, sed in hac parte non loquuntur de aliis Canonicis immediate sequentibus; inò explicitè mandant, quod ad illos Turnus transeat: ibi, Canonicum ad quem spectat Turnus, & eo non acceptane transcat Turnus ad alium immediate sequentem. Summ. Promot. num. 6. nec non quia emanarunt non ad minuendam Capituli obligationem; sed augendum, diffundendumque illius emolumentum, ac exercitum in omnes Canonicos, cum prius illi solum participarent; quos fundatores festorum inuitassent: vt depoñit. Quartus testis dicto Sum. num. 4. quam obligationem Capitulum agnouit etiam in alio decreto anni 1650. vbi inherendo decretis anni 1603. vbi facilius obseruantur neque ex parte Capitularium deficit servitium ibi: per facilitare, che non si sia mancamento de Signori Capitulari, che officiano in derti giorni. Constituit ut ultra ordinariam distributionem alia extraordinaria celebrandi Misam, & canenti Euangelium soleatur à mensa Capituli Sum. num. 7. Neque enim Capitulum propriam mensam extraordinaria distributione grauasset, pro adimplemento huius seruitur nisi ad illud teneretur, & verbum illud mancamento, supponit praexistentiam debitum, cum deficere in adimplemento non dicatur qui non debet. l. non intelligitur 3. 8. multa, ff. iur. Fisc. lib. amissione 5. §. primo. ff. cap. Genit. l. Canus. 11. in fine ff. vsur. l. si extraneus 34. in principio ff. iur. dor. l. non videntur 84. l. non potest. Videri 100. l. non potest. Videri 209 ff. regul. iur.

7. Quod etiam demonstrant tum fundationes harum festiūrum, in quarum aliquibus assignatur certum emolumentum Canonico canenti Euangelium,

Sum. Promot. num. 2. alij fuerint à Capitulo acceptata cum onere solita solemnitatis: quod percepit intelligitur cum canto Canonici ut explicant Testes Summi, ibid. num. 4. in fin. vt propter ea Capitulum ab onore acceptato recedere non valcat ut in proxim. term. ratiocinatur Rot. apud Peniam dec. 146. num. 1. & 2. Tum subseguens obseruant probata ex pluribus testibus, quorum signanter quintus examinatus ad instantiam Promotoris Sum. num. 4. eff. etatis 80. anno un. & deponit quod spatio 66. annorum in quibus beneficiatus est Ecclesiæ huius Cathedralis, semper vidit Evangelium in festiūrum cani à Canonico, nec vnuquam vidit, quod alius non Canonicus cecinerit, id quod in teste verisimiliter informato quia beneficiatus est, includit negativum coactum, licet non sedbat alter fieri non posuisse, quin sciuerit, Arctie. in cap. cum causam num. 37. de testib. Paris. conf. 162. num. 14. lib. 4. Farin. conf. 151. num. 18. add. sancti. memor. Gregor. XV. dec. 325. num. 27. Cumque omnes testes Promotoris deponant observantia longi temporis hæc ipsa in re diuinum cultum respiciente obligationem Capituli nedum probat, sed quatenus opus sit ex integro partit facio Ecclesiæ Felin. in cap. ad Apostolicam num. 3. de Simon. por. Abb. in cap. suam numer. 9. eodem rit. Guttier. Canon. quaff. lib. 2. quaff. 21. numer. 114. Caffad. decisi. vnic. numer. 2. & 5. de consuet. Rot. decisi. 3. 6. sub numero septimo versc. ultra quod part. 1. recent. decisi. 143. num. 5. decisi. 1135. n. 2. & 3. coram Pana, vbi subditur omnes affirmare quod sufficiat continua præstatio decem annorum: eo facilius ad obscurandam qualitatem voluntarij; seu facultatini, quæ ob actum multipliciter non præsumunt. Add. ad Gregor. XV. dec. 161. numero 15. ante fin. versc. 2. excluditur, & vers. 3. vbi agitur Caspar de Graff. decisi. 1. num. 3. de causa & pro priet. Scraph. decisi. 21. num. 2. decisi. 323. n. 4. cum aliis relatis à Modern. Peruf. de manus. obf. 53. numer. 20. & seq. vbi refert quod exinde acquiritur posse manentibus.

8. Hanc ipsam obseruant probant testes Capituli non attento quod deponant de duobus actibus contrariis, qui cum dederint causam liti, non merentur attendi Giouagn. conf. 28. n. 38. lib. 2. Lancell. de avert. par. 2. c. 4. limit. 1. num. 111. & seqq. Rot. coram sancti. memor. Gregor. XV. decisi. 4. num. 2. prout attendit non mereretur, quod semel aut bis canente Misam Canonico, cecinerit Euangelium non Canonicus: quia existunt declarationes Sacrae Congregationis Rituum relatæ à Barbos. de Canon. & dignit. cap. 34. sub n. 7. id que factum credere plium est ob legitimum aliquod impedimentum, ut in prax. term. pondet Modern. Carpen. contron. c. 38. n. 47.